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Bu çalışma, 

“Oğlum! sen yeter ki oku!  

Ben köyneğimi1 satar, seni okuturum!” diyen  

rahmetli babama, anneme ve  

üzerimde emeği olan herkese  

ithaf olunur.          

 

Allah onlardan razı olsun!   

 

 
1  Köynek: Gömlek, iç gömleği, iç giysisi, bir tür fanila. 
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ÖN SÖZ 

 

Her şeyi güzel yapan yalnız Allah’tır. O, bütün varlık-
ların sahibidir. İyiliği sonsuz, ikramı boldur.1  

Bütün elçilere selâm olsun!2  Âdem’den Muhammed’e 
Allah’ın bütün elçilerine selâm olsun!               

Nicedir Âdem’den Muhammed’e Kur’an’daki Allah’ın 
elçilerini anlatma düşüncemiz vardı. İlk çalışmamız 
olan elinizdeki Elçiler ve Kıssalar ile bunun bir kıs-
mını gerçekleştirdik, inşaallah Son Nebî ile de ayetle-
rin mealine dayalı olarak Allah’ın Elçisi ve nebîlerin 
sonuncusu Muhammed’i anlatma düşüncemizi gerçek-
leştirmiş olacağız.  

Bir şeyi ancak doğru anladığımızda onu iyi tanır, bilir, 
inanır ve yaşamak isteriz. Kur’an hayat kitabıdır, in-
san hayatının her alanını kuşatır. Her şeyin hızla de-
ğiştiği ve her şeyin çok çabuk tüketilip atıldığı bu 
dünyada tek bir gerçek olarak bugüne ulaşan Kur’an, 
bize ne olmamızı da ne olmamamızı da söyler. İşte 
Kur’an bize kıssalarda hayatın her alanında karşımıza 
çıkabilecek Yusuf, Meryem ve Firavun’un hanımı gibi 
en güzel örnekleri sunar; Yusuf’un efendisinin hanımı, 
Nuh’un karısı ve oğlu gibi de ibretlik örnekler verir. 

 
1 Fatiha 1/1-2 
2 Sâffât 37/181 
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Ancak Kur’an’ı yeterince anlamadığımız, bu konuda 
çaba göstermediğimiz, Kur’an’ı anlamak diye bir der-
dimiz olmadığı için Müslümanlar ve İslam dünyası, 
bizler, sorunlar yaşıyor, çaresizlikler içinde kıvranıp 
duruyoruz. Allah’ın Kitabı sapasağlam elimizde olma-
sına rağmen ortada Allah’ın Kitabı’ndan uzaklaşmış 
Müslümanlar ve bunun sonucu aşağılanmış durumda 
bir İslam coğrafyası var!  

Üstelik ibadetlerimiz de âdet hâline gelmiş, hayatımıza 
etkisi yok! Kıldığımız namazlar ve ramazanda tuttuğu-
muz oruçlar, nedense, bizi tutamayan orucun iftarına 
yetişmek için trafikte birbirimizi yememize de çekiş-
tirmemize de engel olamıyor. Bu gerçekler insanın içini 
acıtıyor, canımızı yakıyor, yüreğimizi dağlıyor! 

Neden kıssalar?  

Toplum olarak bazı güzel özelliklerimiz (!) var: Oku-
mayı çok seviyoruz! Ama hangi okumayı? Bunu bilme-
yecek ne var! Tabii ki birbirimizin canına okumayı! 

İşte can yakan gerçek! Kur’an okumak ve birbirimi-
zin canına okumak! Birbirine alabildiğine ters olan 
bu durumu açıklamak insana gerçekten zor geliyor. Bu 
çalışmanın hazırlandığı sıralarda yaşadığımız olaylar 
da sanki bu düşüncemizin şahidi oldu. 

Her şeyi iyi biliyoruz, daha doğrusu bildiğimizi zan-
nediyoruz, tıpkı Kur’an’daki kıssaları bildiğimiz gibi…  

Hakikâten biz bu Kur’ân’da insanlara her türlü misâli 
birer birer, tekrar tekrar açıkladık. Fakat insanın en 
çok yaptığı şey tartışmadır.3  

 
3  Kehf 18/54 
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Ders alınması gereken hikâyelere kıssa denir. Biz bu 
kelimeyi hem Kur’an’da anlatılan ibretlik, ders verici 
hikâye, hem de Allah’ın elçilerinin ders verici, ibretlik 
veya örnek alınacak hayat hikâyeleri anlamında kul-
landık.  

Kafamızda yer etmiş kıssalarla Kur’an’daki kıssalar 
arasında mutlak surette farklılıklar var. Kur’an’daki 
Yusuf’un kıssasına zihnimizdeki Kerem ile Aslı, Ferhat 
ile Şirin veya Leyla ile Mecnun gözüyle bakamaz, bun-
lara halk hikâyesi mantığıyla asla yaklaşamayız.  

Size birbirini açıklayan âyetler, sizden önce gelip ge-
çenlerden birtakım misaller ve Allah’tan çekinip fena-
lıklardan korunanlar için de öğütler indirdik.4  

Zihnimizde yer edecek Kur’an’daki kıssalar, hayatımı-
zın her alanında hâkim olursa Kur’an’ı okuduğumuzu, 
anladığımızı, hayatımıza aktardığımızı söyleyebiliriz. 
Ancak Kur’an’a böyle bakarsak kıssalarda anlatılanlar 
bizim için örnek olur, o elçileri hayatımıza taşımış 
oluruz.   

Biz bu çalışmamızda Kur’an’ın Türkçe meallerinden -
özellikle üslûp yönüyle Celâl Yıldırım Beyefendi’nin 
Kur’an-ı Kerim Meal ve Tefsirinden- yararlandık. Bu 
meallere emeği geçenlere teşekkür ederim. Allah on-
lardan razı olsun! 

Bu kitapta yer alan elçilere ait kıssalar, Kur’an’daki 
surelerde geçen kıssaların, hikâyelerin, sanki büyük 
bir yapbozun parçalarının, versiyonların yani birbirini 
açıklayan ve tamamlayan anlam kümelerinin taran-
ması, ayrışması ve birleştirilmesiyle ortaya çıktı. 

 
4  Nûr 24/34 
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Farklı surelerden alınan ayet mealleri zaman zaman 
birleştirildi, zaman zaman da metne uygun hâle geti-
rildi. Meallerde bazı zaman düzenlemeler yapıldı, bazı 
zaman da ayetin sadece konuyla ilgili olduğunu dü-
şündüğümüz kısımları alındı.  

Her dil Allah’ın bir ayetidir. Her dilin kendi özellikleri 
vardır. Biz de dil açısından doğru olduğunu düşündük-
lerimizi yaptık, okuyucunun kolayca anlayabileceği bir 
dil kullanmaya çalıştık.  

Maksadımız, Kur’an’ın farklı surelerinde geçen elçile-
rin bu kıssalarını, ayetlere dayalı olarak insanımızın 
da kolayca anlayabileceği bir bütün hâlinde ortaya 
koymaktı. Bunu gerçekleştirmeye çalıştık. Bunu ya-
parken de kıssalara biyografik açıdan yaklaştık, ancak 
Kur’an’ın verdikleriyle yetindik, Kur’an’daki kelimele-
ri/kavramları veya dilimizdeki karşılıklarını kullan-
dık. Eksiklerimizi Kur’an dışında bir kaynaktan ta-
mamlama yoluna gitmedik. Bizce gerekli görülen bilgi 
ve açıklamaları da dip notlarda verdik.  

Farklı surelerden ayetler bir araya getirildiğinde kar-
şımıza çıkan ifade uyuşmazlıklarını ve anlatım bozuk-
luklarını da ayetlerin anlamını değiştirmeyeceğini dü-
şündüğümüz şekilde gidermeye çalıştık, metnin akıcı-
lığını sağlamaya gayret ettik. Konuyla ilgili olduğunu 
düşündüğümüz ayetleri gözden kaçırmamaya dikkat 
ettik. Kullandığımız ayetlerin geçtiği yerleri, sure ve 
ayet numaralarını gösterdik. Bu, yaptığımız çalışma-
nın aynı zamanda bizim açımızdan da denetimini sağ-
lar.  

Kendisini Kur’an’la ilgili ve bu hususta yetkili gören-
lere bir çağrımız var. Çok zaman çeşitli programlarda 
bir aksesuar, bir süs, bir dolgu malzemesi olarak kul-



ÖN SÖZ  │  19 
 

lanılan Kur’an, âdet yerini bulsun diye sadece sesli, 
Arapça olarak yüzünden okunuyor. Bununla birlikte, 
zihnimizde şiddetini tahmin bile edemeyeceğimiz sar-
sıntılara sebep olabilecek anlayarak okuma da gerçek-
leştirilmeli! Bu sayede hayatımızın bir anlamı olur. 

Uydurmalardan arınmış bilgilerle Allah’ın elçilerinin 
Kur’an’daki hikâyesi umarız zihnimizde yeni ufuklar 
açar, insanların Kur’an’ı doğru olarak anlamasına 
katkıda bulunur. Umarız bu çalışma, bir nebze de olsa 
taze kan, yenilenme, yeniden doğru bir insan ve Müs-
lüman olmada bize zindelik verir.  

Dileriz ki Elçiler ve Kıssalar bu anlamda severek 
okuyabileceğimiz bir başucu kitabı, sıkıldığımız bu-
naldığımız zamanlarda yorulan gönüllerimize serinle-
tici bir su ve ağaç altında bir gölge olur. 

Çalışmamıza değerlendirmeleriyle katkıda bulunan 
dostlarımıza, meslektaşlarımıza ve eşime teşekkür 
ederim. 

Çalışma bizden başarı Allah’tandır.          

Kadir UYAR 
19 Rebîu’l-Evvel 1438/19 Aralık 2016 

Beylikdüzü/İSTANBUL 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allah’a davet eden, salih amel işleyen ve 

“Şüphesiz ben Müslümanlardanım!” diyen 

kişinin sözünden daha güzelini kim söyleyebilir? 
 

(Fussilet 41/33) 


